Nn Elegans

Elegans est etiam Rotæ decisio in una Bononijs, fidei confessione, 14. Januarij 1611. recollecta per Jacob. Caballeriam decisi. 33. que à num. 3. ita ait; nec videbatur obstat, quod apocpha non esset scripta, sed tamen subscripta manu Pompeij, quia placebat responsio; subscriptio operat approbationem & confirmationem omnium contentorum in scriptura, ita ut virtualiter subscriptio dicatur continere quidquid in corpore scripturæ continetur, Angelus in l. si ita stipulatus. §. Chrysogonus, num. 3. ff. de verb. obligat. Barbacia conf. 87. num. 15. lib. 3. Ruinus conf. 193. num. 1. volum. 2. Decian conf. 11. num. 48. volum. 1. Aimon. conf. 73 n. 40. Parvius conf. 77. num. 23. lib. 3. Rota Iauuenis deci. 78. in princip. & deci. 177. num. 1. & decisi. 210. num. 2.

Minus Domini censuerunt suffragati replicacionem Pompeij, quod subsciptio non erat simpliciter facta, ut videtur loqui Doctores praælegati; sed qualificata; que casu non attenditur quidquid dictum fuit in corpore scripturæ; sed ipsa subscriptio, tanquam illa quæ dat robur, vix mente innocentia dicti Felinus in cap. quoniam contra num. 43. vers. Habe ergo doctrinam, de probationib., & Bald. in Aub. qui proprium. C. de non numerata pecunia, cum aliis in decisione allegatis.

Nam dicebat esse aduertendum, subscriptio nem hanc non continere certam, & absoluam obligationem Pompeij, ita ut non sit facienda aliqua relatio ad corpus scripturæ, & cum in subscriptio non legatus expressum nomen personæ, ad cuius fauorem sit obligatio, nec pro quo negotio, ido necessariæ dicta subscriptio debet habere relationem ad corpus scripturæ, & continere omnia, quæ in ea continentur, excepis tamen iis, quæ expresse per Pompeium in subscriptio limitata fuerint, prove fuit tempus, &c. Vnde cum quod reliquarum dicta scriptura non fuerit aliquando limitata, domini concludebant, obligationem Pompeij quoad illum esse intelligendum, prout in corpore scripturæ continetur, ac si eius manu scripta esset, ex supra allegatis.

Tandem vila fuit etiam sufficiens responsio ad ea verba in fine subscriptiois apollita. **¶** *Masolamente comebo dotti de supra;* quæ sine limitata, & video limitatum paravit obligacionem, quia sunt posita respectu predictatum limitationum, appositorum in subscriptio, ut colligunt ex rotis subscriptiois contextura, sed non propter ea excluditur relatio ad scriptum precedentem in non limitatis ex ante dictis, &c. Hacenus de dict. decisione: alia etiam ad est decisio in eadem causa, quam adducit ipse Jacobus Caballer. decisi. 99. per totam vbi plura videbis.

Ex qua decisione mirabiliter deducitur, quod quando subscriptio est limitata, & non attendunt omnia peccata & contenta in supplicatione, & scriptura; igitur multo minus debet sub-intelligi ne extendi ad non scriptum in supplicatione, quia vt dictum est, commissio & concessio regulare à supplicatione, & petitione, ut per cap. inter dilector. §. ceterum, vbi Gloss. & Bald. n. 16. de fide instrument. l. 1. & ibi l. 1. n. 7. de diversis rescriptis. Decium conf. 403. n. 15. Parvius conf. n. 42. lib. 1. dixit Rota vt per Farinacium in postulum. decisi. 448. n. 3.

Certissimum est enim, quod & subscriptio, 22 & petitio generalis, & indeterminata restringitur per gratiam, & commissione limitata, & terminata, seu restrictam, aut alter qualificata, sicut etiam è consenso, quando supplicatione petitio aut interrogatio est limitata, restricta, aliter qualificata, & responsio, seu concessio sit generalis, recipit eandem restrictionem, & limitationem, iuxta quam intelligitur, declaratur, atque restricta pariter censetur, propter latissimè plures doctrinas, & exempla confitens probat Petrus Sardus in conf. 281. n. 67. cum seqq. & quod responsio indeterminata, absoluta, & generalis reducatur, & intelligatur secundum interrogatioem restrictam, & limitationem, proba l. si defensor. §. qui interrogatus. ff. de interrogator. actionib. §. præterea, infra de immobiliis stipulation. l. hereditate palam §. in testamento. Natta conf. 98. n. 22. Menoch. conf. 47. & conf. 53. citatus per Marium Antoninum varia. resolut. lib. 3. resolut. 44. n. 5. Menochius de presumptiōib. lib. 2. presumpt. 47. n. 2. & stipulation vel petitione conformans presumitur, l. Titia, §. 1. de verb. oblig. dict. §. præterea, & idem Menochius lib. 3. presumpt. 29. n. 3. vbi dicit procedere in responseione simpliciter facta; scimus si determinate, qualificata, aut limitate facta sit responsio.

Pro quo est & alia singulare Rota decisio in una Alericis. beneft. 19. Decembri 1614. quam & adducit Farinacius in postulum. tom. 1. 23 deci. 619. in hac: Sapius proposito dubio super eisdem, Domini teneruntur pro reuocatione sententia Rotæ ex defectu iurisdictionis, ut fuerit in fine decisione. consideratum; primò, quia cum esset commissa tantum causa nullitatis, & restitutionis in integrum adversus sententiam latam super Ecclesiæ Sancti Salvatoris; non potuit super Ecclesiæ Sancti Petri pronuntiari cap. P. & G. & cap. cum olim, et 1. vbi Abb. n. 11. & 12. post gloss. in verb. protinus, in fin. de officio Delegati. Glos. fin. in cap. edoceri, de rescriptis, cum deductis in priori decisione.

Et clausula quam, & quas, non legitur in secunda parte commissionis, & restricta ad causam 24 nullitatis, & restitutionis in integrata: signatura autem, non petitio attenditur, & quod commissum non fuit, dicitur fusile neglectum, ut notant Doctores in cap. super littera, de rescriptis. Baldus. l. 42. vbi Barbillia in additionib. littera L. C. si contra iuu vel vil public. Alemand. conf. 94. n. 3. lib. 2. Cornelius conf. 312. in principio. lib. 3. Rota decisi. 28. vbi Papaz n. 3. de rescriptis. in nouis. idem Papaz decisi. 9. n. 5. sodem titul. Gabriel conf. 86. n. 51. & seqq. lib. 3. narrata enim ac petitio restringuntur, & limitantur per concessionem, & signaturam. Abbas in cap. 2. 25 vers. Notabili, & vers. Ex hoc notabili, regua & pace. Felinus in dict. cap. super littera, sub n. 10. vers. Limita. de rescriptis. Iaff. conf. 173. n. 7. lib. 4. Ruinus conf. 43. num. 3. lib. 1. Parvius conf. ultimo. sub n. 43. lib. 3. &c. Igitur si in supplicatione non continetur (nec etiam virtualiter, ut statim ad responseionem argumentorum) nec scripta reperitur commissione petitio; ad illam non debet, nec potest extendi subscriptio, & signatura Sanctissimi.

Secus autem si simul in ea supplicatione pertinet (adiecta iusta & urgente causa auocatio-

nis

nis ab Ordinatio) quia tunc indubie subscriptio Sanctissimi generalis, & non restricta ad aliquos casus particulares, nec limitata, omnia comprehendet ex hacemus dictis, qui generalis subscriptio omnia in scriptura contenta comprehendit, nec speciali est necessaria, ut tenet Angelus Caffrensis, Immola. Aretinus, Alexand. & reliquo in dict. l. si stipulatus. §. Chrysogonus. ff. de verbis. obligat. Bald. in Aubent. §. quia in aliquo documento, col. 2. vers. Viterbi. C. de edendo. Auchatran. conf. 234. Felinus in dict. cap. quoniam contra num. 48. vers. Limita sexto de probationibus, & in cap. inter dilector. n. 27. de fide instrument. Iaff. in dict. §. Chrysogonus, num. 9. dicens sufficere simplicem, & less generaliter subscriptionem, nec requiri specialiem, idem voluit Alexand. in l. que dotti, col. fin. vers. Subdit. ff. foli. mar. & in conf. 147. num. 6. vbi dicit magis communem, vol. 2. communem dicunt in dict. cap. quoniam contra. n. 48. Iaff. in dict. §. Chrysogonia, n. 9. Tiraquel. in l. si unquam, in prefatione, n. 117. C. de renunciand. do-³⁴ nare. Benavent. Strachy in tract. de adiutis, 4. p. 9. 10. & 11. Natta in Aubent. quod fine, n. 48. C. de testamentis, & alij relati & sequenti à Ma- scard, de probationib. conclus. 1347. a. n. 11.

Eleganter hoc etiam magis in nostris terminis probat post alios, & Rotæ decisiones Hercules Marescotus var. resolutionum, lib. 1. cap. 98.

à princip. in hac: Quægitur, si commissio si- gnata à Papa per verbum placet, nec sit additum, prout de iure, nec quid aliud, quid concessum videatur, & dicas omnia petitio cœseri concessa, Cassiodorus decisi. 7. de rescriptis, & ratio est,

¶ quia responsio simplex coquedit omnia petiti-

ta, quæ non sunt Cancellata. Rota decisi. 1. de rescriptis, in nouis. & decisi. 1. cod. titul. in antiquis. Staphileus de commissione. liter. insitio, in principio. num. 13. & verba. institutio facies pro-³⁵ va de iure; & similia apposita & per Regentem Cancillaria, non faciunt cœseri commissio-

rem postulatam ad terminos iuris. Cassiod. dict. decisi. 7. num. 1. quia, ut dicit idem Cassiodorus,

regens non habet potestatem limitandi signatu-³⁶ ram Papæ. Puteus decisi. 1. cod. titul. Antonius Augustinus in epistole, cod. titul. §. 16. ideo non

facit decisio Crescentij 1. de rescriptis, & quod

scilicet clausula (ut insitum faciat) posita in extensione Regentis intelligentia, quæcumus de iure sit, quod petetur, quia fuit intellecta per

Rotam in una Arimin. recessione, 18. Maii 1590. coram Cardinale Seraphino, ut procedat

tantum in rescripta signatura iustitia; non au-³⁷ tem in commissione signatura gratiae, quan-

do Papa expetit, & ex certa scientia aliquid concedit, quod videatur esse contra iuris com-

muni disputationem, nam tunc cœserat fa-³⁸cta concessio remoto iuri obstatculo, non ob-

stante clausula prædicta, ea scilicet ratione,

qua signatura Papæ præcipue est attendenda, non autem extensio Regentis; hacenus Mate-

scofoni.

Ex qua doctrina, & ex ceteris adductis hu-

usque appareat, quod quando principaliter

per supplicationem petitio commissio in prima

instantia, eamque subscribit, & signat Sanctissi-

mus propria manus; tunc in omnia supplicatione

petita comprehenduntur, & intelliguntur conces-³⁹sa, si alter signata non fuerit limitata,

quod certissimum est de iure.

Nn. 2. tationem

tionem, executoris, & commissionis, non sit nec possit considerari accessorium, quia non entis sunt qualitates; non potest currere argumentum; sed in dicitur.

Ex qua ratione deducitur etiam responsio ad tertium argumentum, tunc dicitur, quod una determinatio respiciens plura determinabilia, ea debet parvissimum determinare; quamcum commissio nec expedita, nec virtualiter, nec principaliter, nec accessoriamente contingit in supplicatione ad rem principalem petitam; sequitur quod signatur Sanctissimi illam non determinet, quia illam non respicit, nec potest, quia non est, nec adest, ex haec tamen latius comprobatis.

Quare in Senatu non attenditur subscriptio supplicationis ad rem principalem petitam a Papa, tunc si executoris commissio seorsum data ad ipsius gratiae executionem non sit pariter subscriptio propria manus Sanctissimi, quomodo Ordinatio causa remittatur, si eius prima presentiat instantia, ut saepè diximus.

S. II.

Et esto quod litteras avocatorias non subserbit Sanctissimus, nec in illis mentionatur subscriptio supplicationis; an, & quomodo probanda erit in Senatu?

SUMMARIUM.

Subscriptio propria manus Sanctissimi cum non apponatur in commissionibus missis, sed in supplicatione, qua petuntur, quoniam modo in Senatu sit probanda, ut impediatur remissio ad Ordinarium in prima instantia, n. 1. & seqq.

Ex supplicatione subscripta per Papam, aliudque signaturum habentem, commissione, qui ad partes mittuntur, fabricantur per officiales, n. 2.

Litterarum de fide, que magna est circa omnia in eis contenta, non est exciadandam, n. 3.

Ex litteris de fide, non apparet subscriptio, nec a quo subscriptio fuerit, supplicatione, an a Papa, an ab alio habente signaturam, quia uniformiter omnes eodem modo scribuntur, n. 4.

Littera omnes conscientiam sub nomine Papa, & ipso solo loquente, & de differentia inter gratias, & iustitiae, n. 5.

Litteris de fide, confunduntur signaturae, ut ex eis nequit apparere a quo fuerit supplicatione subscripta, n. 6.

Ex litteris non constat, an gratia sit per fiat, an per concessum, n. 7.

Commissiones avocatoria in prima instantia, qui mittuntur ad partes, non requirunt subscriptio nem propria manus Sanctissimi, sed per supplicationem, ita subscriptam, satis fieri forma Tridentini, declaravit S. Congregatio, n. 8.

De subscriptio cum in commissione avocatoria non apparet, remittetur debet docere, & ostendere subscriptio in Senatu, ut coram isto commissione avocationem in prima instantia possit operari, num. 9.

Littera fidem faciunt circa contenta, & lecta in eis, non circa non contenta, n. 10.

Remittetur, qui se fundat in forma, & requisito ad

auscationem, de eo debet docere, cum sit fundatum sua intentionis, n. 11.

Qualitas, qua fundatur iurisdictio, ante omnia debet probari, alter processus nullus erit, n. 12.

Subscriptio propria manus qualitas est formalis, & praecisa, qua fundatur commissio avocatoria in prima instantia, n. 13.

Qualitatem fundamentalis, qui non probat dicitur carere iure, num. 14.

Fundatum sua intentionis quilibet probare debet, num. 15.

Subscriptionis solemnitas extrinseca, maximè consistens in facto, non presumitur interuenisse, num. 16.

Decretum Indicu in alienatione tutoris citatio, & similia, tanquam solemnitates extrinseca, non presumuntur, num. 17.

Subscriptio propria manus consistit in facto, & manu factaria Sanctissimi, quod minimum presumuntur nisi probetur, n. 18.

Idem est nihil allegare, quod allegare, & allegata non probare, num. 19.

Actor, quod assuerat probare tenetur, n. 20.

Ordinariorum iurisdictio habet iuris assencionem, num. 21.

Ordinary potest ex sola iuris assencionem probatur, & conservatur, n. 22.

Commissionem impetranti avocatoriā prima instantia in resoluta, n. 23.

Subscriptionis ampliori probatione adstringitur impetrans, num. 24.

Actus si regulariter prohibitus sit, & ob aliquam causam permisus; debet causa exprimī, & verificari, num. 25.

Pro iudice carente, excepto uno casu, non presumuntur, num. 26.

Subscriptionem ex supplicatione originali, in Senatu exhibendam, debet impetrans probare, n. 27.

& seqq.

Supplicatio presentari debet in iudicio si inter eam & litteras de fide fabricatas allegatur differentia, num. 28.

Signatura si discrepat a Bulla, creditur signatura, num. 29.

Signatura creditur quoad circumstantias gratiae, puta tempus, vel qualitates, n. 30.

Per quam signaturam, an per fiat, an per concessum littere, dubitari concingit, supplicatio subscripta exhibenda, & ostendenda est, num. 31.

Ex tenore litterarum non dignoscitur signatura, argue idem hoc simili producenda ad elicendam veritatem, num. 32.

Subscriptio supplicatio erit exhibenda iudicii de partibus, coram quo apostola fuit differentia, & discrepacio inter ipsam, & litteras, n. 33.

Signata supplicatio non probat, nisi litteris expeditis, num. 34.

Signatura creditur quoad concessionem litterarum super ea, n. 35.

Signatura ad verbum registratur per Abbreviato rem in libro, et si ea dubitatur ad ipsum, ut ad Protocollo recurritur, n. 36.

Si dubitatur magis strictè, aut largè litteras fuisse scriptas, quam a Papa concessum, recurritur ad signaturam originalem, n. 37.

Signatura, quoad in ea contenta magis statut, quam Bulla de fide sumpta, n. 38.

Subscriptio originalis in Senatu Parisiensis fuit presentata coram quo fuit exceptum, Bulla aliter

cantare,

cantare, quam in signatura continetur, huic datam fidem fuisse in factu contingens, testatur Rebiffus, & Mascaldis, n. 39.

In commissione avocatoria, cum nulla legatur, nec mentionetur subscriptio per impetrantem ei insistentem, & allegantem, probanda erit in Senatu, num. 40.

Inter supplicationem subscriptam manu Sanctissimi, & litteris de fide subscriptis, vbi allegatur discordantia, recurrit ad ipsam subscriptiōnem, & signaturam, n. 41.

Ex supplicatione subscripta inspectione, & lectura coliguntur quid continent, ad quam, tanquam ad matricem recurrit pro discrimine litterarum, num. 42.

Supplicatio signata attendatur, licet aliter in litteris ponant officiales, qui nequeunt supplicantis praudem inferre, n. 43.

Commissionis verba si obscura sint, opus est pro declaratione signaturam adire, n. 44.

Supplicatio quoad effectum surreptionis potius attendatur, quam littere expedita, n. 45.

Et ad id recurrit ad illam tanquam ad matricem, ibid.

Littera a signatura oriuntur, sicuti instrumentum à Protocco, num. 46.

Littera, si a supplicatione discordent, remittenda sunt ad correptionem, n. 47.

Ad supplicationem, sicut ad matricem, recurrit ad discordia litterarum, nec expediteores possunt gratiam alterare, nec ius impetranti quasdam tollere, num. 48.

In correctione litterarum discrepantium à supplicatione subscripta, non requiriuntur partia ciuitatis, quia etiam inuita corrigitur, n. 49.

Supplicatio subscripta, postquam est registrata, litterisque subscriptis, faciliter Curiales attinent originalem nanciscuntur ab Officiali, soluto uno argento, num. 50.

Si de subscriptio reali in Senatu non apparent, causa in prima instantia Ordinario inducit remittetur, num. 51.

In litteris si subscriptio mentionetur, & negetur, quis eam probare tenetur, & adstringatur supplicationem subscriptam in Senatu presentare, num. 52.

Vbi de differentia inter litteras ipsas, quibus Summus ipse Ponitifex loquitur, & asserta sunt subscriptio, & litteras monitoriales, & similes, in quibus Index asserti subscriptio, n. 53.

SECUNDA questio, qua circa praedictas signatures se offert & tractanda, erit (sub hoc tamen supposito, quod ad auocationem primæ instantie sufficiat subscriptio supplicatio; ita vt non sit necessaria subscriptio in plomer recipi, quod examinatus infra, 5.) Quomodo in Senatu debeat doceri & probari signature propria manus Sanctissimi, esto quod littere avocatoria in prima instantia non subserbit a Papa, nec in eisdem subscriptio mentionetur, ut impediatur causa remissio ad Ordinarium, & insuper ut coram isto (vbi de incompetenti ex Concil. Trident. dict. cap. causa omnis, opponitur) exceptionis repulsa sit probanda, certe res est admodum difficultis, & intricata valde, pro cuius resolutione in mentem obiter sunt trahenda, qua à principio huius capituli diximus circa subscriptio-

nes supplicationum, sive per fiat, sive per concessum, aliterve ac circa modum litterarum Breuium, aut Bullatum desuper expedientarum. Etenim presentatus supplicatio Sanctissimo t qui propriam manu subscripta, fiat, ut perficiatur. M. vel placet M. fiat M. &c. Super hac supplicatione per Officiales Pape conficiuntur litterae. Non dubitamus nunq de fide earum, cùm magna sit & indubitate circa omnia in eis contenta, latissime t doctissimus Supremi 3 Senatus Consiliarius D. Ioan. Bapt. Valenc. nunc Praeses Granensis in consil. 1. num. 1. & sequentibus; vbi plurimos allegat, Marscetus variarum resolutionib. lib. 2. capitul. 9. num. 4. Ec non solum in actu tunc gesto, sed etiam in narratis per Papam text. elegans in Clement. 1. de probationib. in hac: Litteris nostris, quibus Nos dignitatis quaslibet, seu beneficia collationi nostra, vel Sedi Apostolica referuare, an resignationem beneficij alienis accepisse, vel recipiendi potestatem alii commissari, vel aliquem excommunicasse, vel alia similia super quibus grata, vel intentio nostra fundatur, fecisse narramus, censens super sic narratis, fidem plenariam adhibendam, &c.

Sed difficultas confluit in eo, t quod in litteris diffluere expeditis nulla sit mentio signatarum, an supplicatio fuerit subscripta propria manu Sanctissimi, vel signata per Concessum, nec a quo fuerit signata aut subscripta, sed omnes litterae postmodum eodem modo expeditur, ut superiori diximus hoc cap. 30. num. 34. vers. Et postquam ad hoc prefecit, seu Prelato, &c. Scilicet omnes nomine Papa, & ipso solo loquente, t hac differentia quod in Bullis gratiosis totum nomen Ponitifex, a quo incipit inscriptione Bullæ, apponitur cum litteris maiusculis laboribus curiosi ornatis: Urbana Episcopus seruus seruorum Dei. At in litteris iustitiae & in forma commissaria primum nomen dumtaxat, Urbanus, litteris maiusculis inscribitur.

Igitur cum in litteratum & confectione confundatur signature, quia in eis non legitur a quo fuerit subscripta supplicatio, vt bene adserit Alphonso Soto, glossator antiquus Regul. Cancell. qui super 31. Innocentij 8. num. 33. Pauli V. illam ampliantis super illis verbis: Item voluit quod concurrentibus eadem die super quocumque beneficio per fiat, & per concessum, signaturis ex eis per fiat habens alteri preferatur, ipse Alphonso Soto, num. 1. difficultatem practicandi dictam regulam, mouet ex hoc, in hac: Sic ut in veritate esset dubium, quonodo deberet practicari hodie hac regula, nam in Bullis non ponitur per fiat, vel per concessum, sed in viraque Bulla ponitur nomen Papa tantum, &c. Et iste author reperitur in eius commentis Ioannis à Cochier, in Regul. Cancellar. 31. alien. 33. & in eadem Regula 33. testatur Mandosius in q. 21. num. 2. ibi: Ex quo in litteris non potest constare, t an gratia sit facta per fiat, an per concessum, et omnes scimus, &c. Idem aliter debet constare de subscriptione & signatura Sanctissimi, ut causa in prima instantia per Senatum non remittatur Ordinario.

Et augetur haec confusio, & improbabilitas ex dubiis & declarationibus S. Congregationis Cardinalium editis super dict. cap. 20. sess. 24. de reformatione. In quibus expediti sunt subscriptio & signatura Sanctissimi, ut causa

mi non requiri in litteris auocatoris in prima infiniti; sed sufficiat, quod supplicationes, per quas auocatio petitur à Sanctissimo; per ipsum proprii manu subscriptantur; Prima sic sit: *An causarum auocationes valida sint, si brevia Apostolica, que transmittuntur, manu propria Ponitatis subscripta non sint?* Congregatio censuit, esse valida, cum sufficiat, ipsius supplicationes, super quibus brevia conficiuntur, manu Pontificia esse signata. Et iterum declaratio alia, in hac: *An causarum auocationes, commissionesque minus valida, aut contra decreta Concilii, capituli 20 sessionis 14, indicari debeant ex eo, quod brevia Apostolica, quo ad partes transmittuntur, manu propria Sanctissima subscripta non sint, averò sufficiat ipsa supplicationes, & commissiones, super quibus brevia conficiuntur, manu Papae signatae, & subscriptae esse?* Congregatio censuit, sufficiat esse decreto, si ipsa supplicatione, & commissione, super qua brevia fabricatur, manu Sanctissima sua subscripta sit, &c. Quas declarations latius examinamus hac 2. part. capitul. 6. à num. 44. & sequentibus, versiculis. Atque aduentum tamen est, quod hoc subscriptio, &c. (Sed an Senatus dubitet de fiduciarum declarationum, latius examinatur infra§. 5.)

Igitur si in brevibus ac litteris auocatoriis non subscriptibit tibi Sanctissimus, nec in eis de eius subscriptione mentio fiat ex supradictis, si substitutus, aut opponitur de hoc requisito & forma substantiali, & eius defectu, omnino debet impetrans docere de ea per ostensionem supplicationis subscriptae propria manu Sanctissimi, aliter enim littere ipse iudicari non debent, nisi pro simplici auocatione defectuosa formae à Concilio Tridentino requisita, ac per consequens interim dum de ea non apparet, effectum suum auocatum operari non possunt, cum habeant iuris resistentiam.

Validissimis adhuc mouere fundimenti; tunc litteris fides maximè tibi adhibenda in iis, quæ in ea continentur, non tamen in non lectionis in eisdem, nec expressis, propter latissimum deduximus post magnam Doctorum ceterorum, & doctrinarum, in trattatu de Regia protectione 4. p. capitul. 8. à num. 46. cum multis sequentibus, unde ortum habet vulgare axioma, de quo non cantat instrumentum, nec ego cantabo.

11. Deinde cum subscriptio tibi propria manu Sanctissimi in auocatoriis commissionibus sit qualitas fundamentalis praesula & necessaria auocationis, debet qui intentionem suam fundare in ea, omnino probare: glossa recepta in l. se vero, §. qui pro rei qualitate, ff. qui satisfare coguntur, Menoch. conf. 301. num. 10. & de presumpt. lib. 2. presumpt. 49. Courtaur. variar. resolution. lib. 2. cap. 6. num. 2. Guitierrez de iuramento confirmatorio 1. part. capitul. 1. num. 22. & praticarum. lib. 5. quæst. 40. Brun. à Sole in locis commun. verb. Qualitas 6. Farinac. in pratic. crimin. quæst. 1. num. 23. Marius Antonin. variarum resolution. lib. 2. resolution. 48. num. 12. Imò tunc debet in specie hanc qualitatem fundamentaliter probare, Rota vt per Farinac. in postib. tom. 2. decr. 645. num. 2. Seraphinus de ci. 332. num. 1. &c.

Imò qualitas quæ dat fundamentum iurisdictioni in primis, & ante omnia probanda erit, alias nulliter & absque illa procedit iudex. Nos

post plutimos Doctores in trattatu de Regia protectione, 1. part. capitul. 2. num. 67. & capitul. 2. §. 5. num. 52. & num. 8. & 2. part. capitul. 4. n. 43. & 44. cum seqq. quibus diximus, quod qualitas attribuens iurisdictionem prius debet constare, alios quam plurimos citauimus infra hoc cap. §. 4. à num. 36.

Sed subscriptio propria manus Sanctissimi est qualitas & formalis, & essentialis, tibi fundatur auocatoria commissio in prima instantia, iuxta textum expressum in cap. causa omnes 20. de reformatione sessione 24. Et sit qualitas à dispositione seu lege requisita, quæ ante omnia debet probari, Rota vt per Farinacum in postib. tom. 2. decisione 225. num. 2. & decr. 603. num. 1. Vbi quod alter non procedit, nec locum habet dictio, ergo si de ea non doceat impetrans, obtine non potest, quia dicuntur carere iure, l. Argentaria, §. cum autem, ff. de edendo. Quia intentionis sua fundatum tibi quilibet probare tenetur, l. actor. Cod. de probationibus, l. qui accusare, Cod. de edendo, Ioseph. Ludov. tom. 3. communem opinionem,itulo de probationibus, conclusione unica, Bruno à Sole in locis communibus, verb. Actor. 3. Marius Antonius variarum resolutionum, lib. 1. resolution. 70. num. 15. & resolution. 106. num. 21. & lib. 3. resolution. 1. num. 9. Cæsar. Argel. de legitim. contradictioni, quæst. 13. num. 6. 4.